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Kontrollen blev udført på baggrund af en forbrugerklage
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Bødeforelæg på 60.000 kr.
fremsendt. Følgende er konstateret: På baggrund af en
forbrugerklage over køb d. 27.11.2017 af
modermælkserstatning Allomin Syrnet SensiPro 1, nettovægt
700 g, m.h.t. 09.09.2018, der blev tilbagetrukket d. 29.09.2017
p.g.a. risiko for indhold af enkeltposer med for højt
jernindhold, blev virksomhedens procedurer og dokumentation
for håndtering af tilbagetrækning af fødevarer kontrolleret.
Set dokumentation for modtagelse af besked om
tilbagetrækning af ovennævnte produkt d. 29.09.2017.
Kontrolleret dokumentation for opgørelse over mængder, der
ikke var solgt og befandt sig i butikken d. 29.09.2017 og blev
fjernet fra butikken samme dag (3 æsker a 700 g, varenummer
161661). Kontrolleret dokumentation for opgørelse over
tilbagetrækning af 3 æsker modermælkserstatning bogført d.
30.09.2017.
Ved en fejl var 2 æsker modermælkserstatning a 700 g blevet
anbragt i "rodekassen" med nedsatte varer på lageret og derfor
ikke fjernet som de øvrige 3 æsker. Disse 2 æsker blev senere
solgt til nedsat pris sammen med andre nedsatte tørvarer og
non-foodprodukter. Kontrolleret dokumentation for salget af
de 2 æsker solgt fra butikken d. 27.11.2017 og dokumentation
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for, at der ikke er solgt andre produkter indenfor pågældende varenummer (161661). Virksomheden havde
følgende bemærkninger:Vi har lavet en fejl. Fremover ændres procedurer omkring håndtering af fødevarer i
"rodekassen".
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: opbevaring af modermælkserstatninger og tilskudsblandinger til
børn i salgslokalet. Virksomheden oplyser, at det pågældende varenummer er udgået af sortimentet.
Opbevaring af tørvarer og non-foodprodukter på lageret beregnet til salg ved prisnedsættelse.
Særlige mærkningsordninger: Skriftlig indskærpelse fremsendt. Følgende er konstateret: Butikken har solgt
modermælkserstatning til nedsat pris d. 27.11.2017 fra en "rodekasse". Virksomheden havde følgende
bemærkninger: Det er sket ved en fejl.


